
2017 02 14 Neeilinė LR Seimo sesija  

Lietuvos Respublikos Seimo rytinio posėdžio protokolas Nr. SPP-28: 

10.34 val. 

SVARSTYTA. Įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Jungtinių Amerikos 

Valstijų Vyriausybės susitarimo dėl bendradarbiavimo gynybos srityje ratifikavimo“ projektas 

Nr. XIIIP-342(2) (pateikimas) (Respublikos Prezidentas siūlo svarstyti ypatingos skubos tvarka). 

Pranešėjas – krašto apsaugos viceministras V. Umbrasas.  

Klausė Seimo nariai: K. Masiulis, L. Kasčiūnas, A. Ažubalis, L. Balsys, A. Anušauskas, 

R. Juknevičienė.  

Dėl balsavimo motyvų kalbėjo Seimo narys E. Vareikis. 

NUTARTA: 

1. Pritarti šiam projektui po pateikimo ir pradėti jo svarstymo procedūrą. Balsavimo rezultatai: už – 

112, prieš – 0, susilaikė 0. (Užsiregistravo 112 Seimo narių (10.52 val.) 

2. Paskirti Užsienio reikalų komitetą pagrindiniu komitetu šiam projektui svarstyti. Pritarta 

bendru sutarimu. (11.32 val.) 

3. Svarstyti šį projektą ypatingos skubos tvarka. Pritarta bendru sutarimu. 

4. Paskirti šio projekto priėmimą po 3 val. pertraukos (pagal Seimo statuto 164 straipsnio 4 

dalį). 

 

Lietuvos Respublikos Seimo vakarinio posėdžio protokolas Nr. SPP-29: 

  14.33 val. 

           SVARSTYTA. Įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Jungtinių Amerikos 

Valstijų Vyriausybės susitarimo dėl bendradarbiavimo gynybos srityje ratifikavimo“ projektas 

Nr. XIIIP-342(2) (teikėjas – Respublikos Prezidentas) (svarstymas ir priėmimas) (taikoma 

ypatingos skubos tvarka). 

Pagrindinio – Užsienio reikalų komiteto išvadą pateikė šio komiteto pirmininkas 

J. Bernatonis. 

            NUTARTA. Pritarti šiam projektui po svarstymo Seimo posėdyje. Pritarta bendru sutarimu.  

            Posėdžio pirmininko pasiūlymui pradėti priėmimo procedūrą pritarta bendru sutarimu.  

  



           NUTARTA. Priimti Įstatymą „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Jungtinių Amerikos 

Valstijų Vyriausybės susitarimo dėl bendradarbiavimo gynybos srityje ratifikavimo“. Balsavimo 

rezultatai: už – 111, prieš – 0, susilaikė 0. (Užsiregistravo 111 Seimo narių (14.34 val.) 

 

LR Seimo neeilinės sesijos stenograma 

Rytinis 2017 m. vasario 14 d. LR Seimo posėdis  

10.34 val. - 10.54 val. 

 

Įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Jungtinių Amerikos Valstijų Vyriausybės 

susitarimo dėl bendradarbiavimo gynybos srityje ratifikavimo“ projektas Nr. XIIIP-342(2) 

(pateikimas) 

  

Darbotvarkės 1-5 klausimas – įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Jungtinių Ameri-

kos Valstijų Vyriausybės susitarimo dėl bendradarbiavimo gynybos srityje ratifikavimo“ projektas 

Nr. XIIIP-342. Pranešėjas – viceministras V. Umbrasas.  

V. UMBRASAS. Gerbiamasis Seimo Pirmininke, gerbiamieji Seimo nariai, Vyriausybės nariai, leis-

kite pristatyti Lietuvos Respublikos Prezidentės teikiamą ratifikuoti Lietuvos Respublikos Vyriau-

sybės ir Jungtinių Amerikos Valstijų Vyriausybės susitarimą dėl bendradarbiavimo gynybos srityje, 

kurį 2017 m. sausio 17 d. šalių vyriausybių vardu pasirašė Jungtinių Amerikos Valstijų ambasadorė 

Lietuvoje A. Hol ir krašto apsaugos ministras R. Karoblis.  

Gyvename neramioje saugumo aplinkoje. Rusijai aneksavus Krymą, toliau pažeidinėjant tarptauti-

nes teisės normas, vykdant neregėto masto propagandinę kompaniją, kibernetines atakas, kyla reali 

grėsmė mūsų šalies saugumui, todėl turime dėti visas pastangas, kad mūsų šalies ir žmonių saugu-

mas būtų užtikrintas. Tam reikalinga tiek mūsų pačių politinė valia ir pastangos, tiek sąjungininkų 

parama atgrasyti, o prireikus ir kartu kovoti. Visų pirma Jungtinių Amerikos Valstijų parama. Ne-

abejotinai Jungtinės Amerikos Valstijos yra pagrindinis mūsų saugumo garantas ir Lietuvos strate-

ginė partnerė gynybos ir saugumo srityje.  

Po Rusijos agresijos Ukrainoje 2014 metais Jungtinės Amerikos Valstijos pirmosios į Lietuvą at-

siuntė papildomus oro policijos naikintuvus bei kuopas tęstiniam buvimui, taip patvirtindamos, jog 

Lietuvos saugumas rūpi ir JAV. Per pastaruosius dvejus metus gynybinį bendradarbiavimą su JAV 

sustiprinome dar labiau. Jungtinių Amerikos Valstijų kariai nuolat dalyvauja Lietuvos Respublikoje 

rengiamose karinėse pratybose, remia mūsų karinių pajėgumų vystymą, infrastruktūros moderniza-

ciją, vykdo kitas saugumo užtikrinimo priemones. Šiandien Prezidentės teikiama ratifikuoti sutartis 

tik įrodo, kad strateginė partnerystė su Jungtinėmis Amerikos Valstijomis įgavo kokybiškai naują 

lygmenį. Dėl pasikeitusio JAV karinio buvimo ir veikos regione apimčių ir pobūdžio, natūralu, jog 

turime atsakyti ir į daugelį su tuo susijusių teisinių klausimų. Iki šiol Lietuva vienos sutarties, api-

brėžiančios Jungtinių Amerikos Valstijų pajėgų ir ginkluotės buvimą Lietuvoje, neturėjo ir vadova-

vosi 1951 m. birželio 19 d. Šiaurės Atlanto sutarties šalių susitarimu dėl jų karinių pajėgų statuso, 

taip sakant, vadinamojo NATO SOFA. Šiuo metu JAV įgyvendinami Lietuvos Respublikos karinės 



infrastruktūros gerinimo projektai, vykdomi remiantis 2015 m. birželio 18 d. Lietuvos ir Jungtinių 

Amerikos Valstijų Vyriausybių susitarimu dėl galimybės patekti į Lietuvos Respublikoje esančius 

karinės infrastruktūros objektus ir zonas, sudarytų dvejų metų laikotarpį, pasikeičiant diplomatinė-

mis notomis. Tačiau tiek prieš daugiau nei 50 metų sudarytas susitarimas, tiek trumpalaikiai susita-

rimai neapima visų šiuolaikinio karinio bendradarbiavimo formų ir neužtikrina reikiamo bendradar-

biavimo tęstinumo.  

Šiandien teikiamas Lietuvos ir Jungtinių Amerikos Valstijų naujasis susitarimas dėl bendradarbiavi-

mo gynybos srityje papildo naujomis nuostatomis, o kai kuriais atvejais pakeičia buvusius susitari-

mus ir suteikia vieningą teisinį ir ilgalaikį pagrindą reguliuoti JAV karių, civilio komponento ir as-

menų, dirbančių pagal sutartis su JAV ginkluotosiomis pajėgomis, statuso Lietuvos Respublikoje 

klausimus. Tokių susitarimų sudarymas yra įprasta Jungtinių Amerikos Valstijų karinio bendradar-

biavimo praktika. Pavyzdžiui, juos yra sudariusi Lenkija, Bulgarija, Vokietija, Ispanija, kiek žinau, 

jau teikia ratifikuoti Latvija ir Estija. Iš viso Jungtinės Amerikos Valstijos yra sudariusios virš 100 

tokių susitarimų su įvairiomis šalimis. Susitarimas supaprastina tam tikras administracines procedū-

ras, kurios iki šiol gerokai apsunkindavo ir, drįstu pasakyti, sulėtindavo mūsų gynybos potencialo 

stiprinimą. Susitarime detaliai aptariami Jungtinių Amerikos Valstijų karių, civilio komponento, 

rangovų statuso klausimai Lietuvos Respublikoje, tokie kaip atvykimas, išvykimas, galimybė patek-

ti į karinės infrastruktūros objektus karinio bendradarbiavimo tikslais, mokesčiai, jurisdikcija, kari-

nis paštas, vairuotojo pažymėjimo pripažinimas, transporto priemonių registracija, judėjimas ir kiti 

dalykai.  

Manau, kad saugumo situacijai negerėjant, svarbu saugumo užtikrinimo ir atgrasymo tikslais suda-

ryti sąlygas galimam Jungtinių Amerikos Valstijų karinių vienetų nepertraukiamam buvimui Lietu-

vos Respublikoje, taip pat skatinti Jungtinių Amerikos Valstijų tęstinį investavimą į Lietuvos Res-

publikos karinę infrastruktūrą, kuria naudojasi ir mūsų kariai, bei siekti JAV gynybinių įsipareigoji-

mų stiprinimo.  

Gerbiamieji Seimo nariai, prašau pritarti sutarties ratifikavimui. Dėkoju už dėmesį.  

PIRMININKAS. Dėkojame. Užsirašė klausti Seimo narys K. Masiulis. Ruošiasi L. Kasčiūnas. 

K. MASIULIS (TS-LKDF). Nereikia, ačiū.  

PIRMININKAS. L. Kasčiūnas. K. Masiulis atsisakė.  

L. KASČIŪNAS (TS-LKDF). Gerbiamasis viceministre, aš pirmiausia raginu visus balsuoti už jūsų 

pateiktą sutartį, tai yra ją patvirtinti, ratifikuoti. Iš tikrųjų mes sulaukėme į savo pašto dėžutes tokių 

žinučių, neva čia steigiama yra kažkokia užsienio šalies karinė bazė ir panašiai. Gal jūs galėtumėte 

labai aiškiai tiesiog paaiškinti, kas čia vyksta teisiškai, kad panaikintume visokias interpretacijas, 

paaiškinti visuomenei, paaiškinti ir visiems Seimo nariams, kokia čia yra teisinė procedūra, kas čia 

teisiškai vyksta. Ir galų gale turbūt reikėtų vieną kartą pabaigti šitas keistas interpretacijas, kai mes 

tik prieiname, priartėjame prie mūsų sąjungininkų pozicijų Lietuvoje, sakykime, sustiprinimo, kai 

atsiranda vis kalbančių apie neutralitetą, apie tai, kad mes turime būti kažkur tarp Rytų ir Vakarų. 

Galų gale turbūt artėja tas laikas, kai turime suvokti labai aiškiai, kad Jungtinės Amerikos Valstijos 

yra mūsų esminis strateginis partneris ir strateginis garantas, ir turime daryti viską, kad jos čia būtų 

kuo daugiau. Tai, gerbiamas viceministre, keletą tokių jūsų įžvalgų dėl tų teisinių interpretacijų. 

Ačiū. 



V. UMBRASAS. Dėkui už klausimą. Iš tikro šio susitarimo tikslas yra susitarti dėl bendradarbiavi-

mo gynybos srityje. Apie jokias karines bazes ar jų steigimą šiame susitarime nekalbama. Tai nėra 

susitarimo tikslas. Ir ši sutartis iš tikro neprieštarauja nei Konstitucinio Teismo nutarimui „Dėl Lie-

tuvos Respublikos tarptautinių operacijų, pratybų ir kitų karinio bendradarbiavimo renginių įstaty-

mo“, nesteigia JAV bazių, o tik padeda tiesiog aiškų teisinį pagrindą dvišaliam bendradarbiavimui 

karinėje srityje. Mes panašaus lygio susitarimo su Jungtinėmis Amerikos Valstijomis neturėjome. 

Yra sudaryti susitarimai tik tarpžinybiniu lygmeniu.  

Konstitucijos 137 straipsnis ir taip pat Lietuvos Respublikos konstitucinis aktas „Dėl Lietuvos Res-

publikos nesijungimo į postsovietines Rytų sąjungas“ vartoja terminą „karinė bazė“. Ir nors šio ter-

mino vartosena nėra visiškai identiška, nėra galbūt ir unifikuoto termino, tačiau norėčiau pabrėžti, 

atsakydamas į jūsų klausimą, kad karinė bazė nėra bet koks užsienio pajėgų dislokavimas. Tai yra 

tam tikras ilgalaikis dislokavimas tam tikru teisiniu pagrindu, kuris ir turėtų būti apibrėžtas, jeigu 

taip būtų daroma. Tačiau, kaip minėjau, tai yra susitarimas dėl bendradarbiavimo gynybos srityje, ir 

bet kokį karinį vienetą, karinį junginį pavadinti baze iš tikro nėra tikslu. 

PIRMININKAS. Dėkojame. Klausia Seimo narys A. Ažubalis. Ruošiasi L. Balsys.  

A. AŽUBALIS (TS-LKDF). Ačiū, Pirmininke. Viceministre, noriu paklausti jūsų, kiek teisūs yra tie, 

kurie priešinasi šitai sutarčiai ir teigia, kad šia sutartimi Lietuva atsisako savo teisinės jurisdikcijos 

ir kad nuo šiol teisės veiksmus, jeigu jų prireiktų, vykdys išskirtinai Jungtinių Amerikos Valstijų 

karo policija ar jų administracija? Ačiū. 

V. UMBRASAS. Dėkui už klausimą. Iš tikro aš nežinau, kas priešinasi, man sunku atsakyti, tačiau 

noriu tik pabrėžti, kad Prezidentės teikiama ratifikuoti sutartis, susitarimas yra parengtas darbo gru-

pės, kurioje dalyvavo daugelio institucijų atstovai, tarp jų ir Teisingumo ministerijos, Muitinės, Už-

sienio reikalų ir t. t. Ir teisinio pagrindo abejoti kokiais nors mūsų įstatymų pažeidimais aš nematau.  

Turbūt jūs turite daugiau omenyje gal baudžiamąją jurisdikciją, kur pirminė teisė yra perduodama 

Jungtinėms Amerikos Valstijoms. Iš tikro Jungtinės Amerikos Valstijos, įsipareigodamos ginti tam 

tikrą šalį, nori ir tam tikrų dalykų, taip sakant, saugumo garantijos už tam tikrą statusą JAV kariams. 

Ir čia yra susitarta dėl tam tikros pirminės baudžiamosios jurisdikcijos perdavimo JAV, tačiau Lie-

tuva gali bet kuriais atvejais ją atsiimti. Ir tai yra numatyta. Galiu pacituoti susitarimą: „Konkrečiais 

Lietuvos Respublikai ypač svarbiais atvejais Lietuvos institucijos gali panaikinti šį teisės atsisaky-

mą kompetentingoms JAV karinėms institucijoms pateikdama rašytinį pareiškimą bet kuriuo metu, 

ne vėliau nei per 21 dieną nuo šio straipsnio 2 dalyje nurodyto pranešimo gavimo dienos. Lietuvos 

institucijos gali pateikti pareiškimą ir nelaukdamos minėto pranešimo.“  

Kiek žinau, šitokia sąlyga visiškai nenusideda ir Baudžiamajam kodeksui, nes ten yra numatyta, kad 

tarptautinių sutarčių pagrindu yra galimybė būtent tokiam susitarimui, o šitas susitarimas ir turi 

tarptautinės sutarties statusą.  

PIRMININKAS. Dėkojame. Klausia Seimo narys L. Balsys. Ruošiasi A. Anušauskas. 

L. BALSYS (MSNG). Ačiū, Pirmininke. Gerbiamasis viceministre, aš tiesiai prieš jus. Aš iš esmės pa-

laikau ir pritariu šitai sutarčiai, raginu kolegas balsuoti už ratifikavimą. Tai –reikalinga ir gera sutar-

tis Lietuvai.  

Tačiau norėčiau jūsų paklausti kitko. Sutartis pasirašyta sausio 17 dieną. Šiandien yra vasario 14 

diena. Prezidentei prireikė trijų savaičių, kol ji su savo komanda išstudijavo šią sutartį ir pasirašė 



dekretą teikti ratifikuoti vasario 6 dieną. Mums, Seimo nariams, paliekamos trys valandos išnagri-

nėti šią sutartį, apsispręsti ir už ją balsuoti. Aš manau, kad tai yra nepagarba Seimui ir atrodo nesoli-

džiai. Norėčiau jūsų paklausti, kodėl jūs, sausio 17 pasirašę šią sutartį, nepateikėte nei Seimui paaiš-

kinimų, išsamios informacijos? Per tą laiką, kol jūs to nedarėte, kiti padarė provokacinius pareiški-

mus, kuriuose bando diskredituoti šitą sutartį. O jūs dabar stovite tribūnoje ir aiškinatės, užuot iš 

anksto visiems suteikę tą informaciją, kurios reikia ir Seimo nariams, ir visuomenei. Ačiū. 

V. UMBRASAS. Gerbiamasis Seimo nary, dėkui už klausimą. Kaip minėjau, Prezidentė teikia ratifi-

kuoti šią sutartį. Man dabar būtų sunku pasakyti, kaip buvo su Seimo sesija, kokie buvo tarimaisi su 

Seimo nariais dar greičiau ją teikti. Aš galiu tik paagituoti priimti skubos tvarka dėl labai svarbių 

politinių, teisinių ir praktinių argumentų.  

Politinė situacija, kaip minėjau, yra tokia, kad mums reikia regione tam tikro paramos, JAV para-

mos užtikrinimo. Ir tai tikrai atitinka mūsų užsienio politikos tikslus ir prioritetus. JAV tai pati pa-

siūlė. Procesas buvo gal net šiek tiek ilgesnis. Nebuvo jis toks greitas. Turbūt ir derybos, ir kontak-

tai vyko nuo vasaros ir rudens. Paskui buvo sudaryta darbo grupė. Ne visuomet turbūt įmanoma la-

bai staigiai tą padaryti, derinant ir su Seimu. Tai tiek galėčiau pasakyti.  

Kalbant apie teisinius argumentus, kaip minėjau, mes neturime tokio vieningo susitarimo su Jungti-

nėmis Amerikos Valstijomis. Vadovaujamės jau besibaigiančiais susitarimais, kurie apima tik kaž-

kokius dalinius komponentus – arba logistiką, arba infrastruktūrą, arba kitus. O jau turime nemažai 

Jungtinių Valstijų karių ir civilinio komponento krašte, ir reikia sutvarkyti tuos klausimus. Aš galiu 

pasakyti tik už tą skubos ir ypatingos skubos tvarką. Dėl kitų dalykų iš tikro negaliu atsakyti, kodėl 

Seimas tik dabar svarsto. 

PIRMININKAS. Dėkojame. Klausia Seimo narys A. Anušauskas. Ruošiasi R. Juknevičienė. 

A. ANUŠAUSKAS (TS-LKDF). Gerbiamasis viceministre, norėjau šiek tiek pasitikslinti. Yra A prie-

das, kur yra nurodyta infrastruktūros objektai, zonos, dėl kurių susitariama. Ten yra trylika išvardin-

ta. Keturioliktas parašyta, kad ir kiti objektai. Kaip dėl jų bus susitariama, dėl tų kitų, jeigu prireiks? 

Koks nors papildomas priedas atsiras ar dar kas? 

V. UMBRASAS. Taip, iš tikro sąrašas nėra baigtinis, dėl to taip yra numatyta, nes mes negalime nu-

matyti visų atvejų, kaip ir tai, kad po šio susitarimo dar bus, matyt, ne vienas žemesnio lygmens tei-

sės aktas, kur bus numatyta, pavyzdžiui, sakykime, kas mokės „Sodros“ mokesčius Lietuvos pilie-

čių, kurie jeigu dirbtų, būtų samdomi? Jungtinės Valstijos, Lietuva, pats mokėtojas? Sakykim, bus 

turbūt dar tariamasi dėl tam tikrų garantijų sveikatos apsaugoje ar aplinkos apsaugos srityje. Tai bus 

tokių žemesnio lygio teisės aktų. Dėl daug ko dar bus tariamasi. Čia yra numatyti pagrindiniai daly-

kai. Keliuose jau Jungtinės Amerikos Valstijos investuoja į infrastruktūrą. Bus atskira kalba, atski-

ras derėjimasis, jeigu bus tokių. Tiesiog susitarimas palieka teisę įtraukti dar daugiau objektų. 

PIRMININKAS. Dėkojame. Klausia Seimo narė R. Juknevičienė. 

R. JUKNEVIČIENĖ (TS-LKDF). Gerbiamasis viceministre, mano gal ne tiek klausimas, kiek dėmesio 

atkreipimas. Visada tokios sutartys, klausimai, susiję su NATO, su Jungtinėmis Amerikos Valstijo-

mis, kiek pamenu, dirbdama šiame Seime, visada sulaukdavo tam tikrų propagandinių dalykų, ir šį 

kartą mes sulaukėme laiškų. Jų, tiesa, nėra labai gausiai, yra tik keletas, bet vis dėlto nemanau, kad 

tai yra tiktai tam tikrų pavienių žmonių iniciatyva, ypač kai stebi Kremliaus tam tikrus propagandi-

nius internetinius puslapius. Faktiškai tai visiškai sutampa tai, kas mums, Seimo nariams, yra patei-

kiama. Mane vakar ypač sudomino laiškai, kuriuose į vieną laišką sudėtas siūlymas nepriimti Vaiko 



teisių apsaugos įstatymo ir šitos sutarties. Kai pasižiūri Kremliaus televizijas, tai ten irgi būtent apie 

tai kalba. Aš norėčiau atkreipti jūsų dėmesį, gal turite ką ir pakomentuoti, vis dėlto tarnybos galėtų 

pasižiūrėti, iš kur tie daigai dygsta.  

 

V. UMBRASAS. Ačiū už pastebėjimus ir tam tikrą klausimą. Kokie čia galėtų būti komentarai? Tai 

yra iš tikro labai svarbus klausimas mums, saugumo klausimas, ir natūralu, kad galbūt bus visokių 

nuostatų, nuomonių, manymų, bet, kaip minėjau, tikiuosi ir viliuosi gerbiamo Seimo pritarimo dėl 

šios sutarties ratifikavimo.  

PIRMININKAS. Dėkojame pranešėjui. Klausimų laikas baigėsi. Nuomonės už, prieš. Nuomonė už 

– Seimo narys E. Vareikis. 

E. VAREIKIS (LVŽSF). Labai ačiū. Kalbant apie tokią sutartį ir jos ratifikavimą, procesas man pri-

mena šiek tiek mūsų kai kurių žmonių, ekonomistų, šnekas apie tai, kad mums reikia pritraukti už-

sienio investicijas. O tam, kad pritrauktume užsienio investicijas, mes sugalvojame visokių dalykų: 

kaip sumažinti mokesčius, atleisti nuo tam tikrų pareigų ir t. t. Visa tai yra neblogai – pritraukdami 

investicijas, mes duodame investuotojams tam tikrų nuolaidų. Šiuo atveju mes kalbame apie valsty-

bės saugumą. Tokios sutarties ratifikavimas būtų tam tikras saugumo investicijų pritraukimo me-

chanizmas. Jeigu mes tai šaliai, kuri duoda mums saugumą, suteikiame tam tikras privilegijas, aš 

nematau čia nieko blogo, tai yra kaip tik saugumo pritraukimas. Labai dažnai mūsų visuomenėje yra 

šnekama, ar Amerika mus gins, negins, kaip čia bus, bus ar nebus. Aš ir sakau paprastai, kad ne-

klauskime, ką mums Amerika duos, bet pagalvokime, ką mes Amerikai galime suteikti. Šiuo atveju 

mes Amerikai iš tikrųjų galime suteikti galimybę geriau realizuoti savo saugumo interesus visame 

pasaulyje, taip pat ir mūsų šalyje. Taigi labai pritariu ir ratifikavimui, ir skubos tvarkai. Labai ačiū. 

PIRMININKAS. Dėkojame. Nuomonių prieš nėra. Siūlau balsuoti po pateikimo.  

Balsavo 112 Seimo narių: už – 112. Labai vienbalsiai. Ačiū. 

Respublikos Prezidentas siūlo svarstyti ypatingos skubos tvarka. Ar galime pritarti bendru sutari-

mu? Dėkoju. Pritarta. Konsultavomės su Užsienio reikalų komiteto pirmininku J. Bernatoniu, ka-

dangi Teisės ir teisėtvarkos komiteto išvada yra teigiama, komiteto posėdžio nesiūlome, netikslinga. 

Ačiū.  

 

LR Seimo neeilinės sesijos stenograma 

Vakarinis 2017 m. vasario 14 d. LR Seimo posėdis  

14.33 val. – 14:34 val. 

Tęsiame įstatymo Nr. XIIIP-342 svarstymą. Praėjo trys valandos. Įstatymo „Dėl Lietuvos Respub-

likos Vyriausybės ir Jungtinių Amerikos Valstijų Vyriausybės susitarimo dėl bendradarbiavi-

mo gynybos srityje ratifikavimo“. Pagrindinis komitetas – Užsienio reikalų komitetas. Prašom. Iš-

vados.  



J. BERNATONIS (LSDPF). Dėkoju, gerbiamas Pirmininke. Gerbiamieji kolegos Seimo nariai, Užsie-

nio reikalų komitetas apsvarstė šį ratifikavimo projektą. Posėdyje dalyvavo septyni komiteto nariai. 

Visi komiteto nariai balsavo už. Siūlome priimti. 

PIRMININKAS. Dėkojame. Į diskusiją niekas neužsirašė. Ar galime pritarti bendru sutarimu po 

svarstymo? Ačiū, pritarta.  

Priėmimas. Vienas straipsnis. Motyvai už. Du užsirašę Seimo nariai. Motyvai už, prieš – nėra. Ar 

norite kalbėti? Nenorite. Ačiū. Balsuojame, kas už tai, kad ratifikuotume sutartį?  

 Šio įstatymo priėmimas 

 Balsavo 111 Seimo narių. Už – 111. Sutartis ratifikuota vienbalsiai.  

Taip Lietuvos Respublikos įstatymas „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Jungtinių Ame-

rikos Valstijų Vyriausybės susitarimo dėl bendradarbiavimo gynybos srityje ratifikavimo“ 

priimtas. (Gongas)  

14.34 val. 

 


